CÂMARA MUNICIPAL DO Ar

EUSEBIO
GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE.

REQUERIMENTO N° 1 021 /2025

EXPEDIENTE LIDO. ENCAMINI1E-s:
Em 2.. /  0.55

Requer o envio de expediente à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Públicos (SEINSPE),

solicitando que seja articulada uma ação

conjunta entre a Prefeitura Municipal e a

Secretaria de Infraestrutura do Estado visando

a construção de uma Areninha nas

adjacências do Mangueiral, no bairro Timbú, na

forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

O Vereador abaixo assinado e no uso de suas atribuições legais e de forma

regimental, depois de ouvido seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Ex.a com o

objetivo de requerer o envio de expediente ao Prefeito Municipal, Dr. José Arimatea Lima Barros

Júnior, solicitando o envio de expediente à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

(SEINSPE), solicitando que seja articulada uma ação conjunta entre a Prefeitura Municipal e a

Secretaria de Infraestrutura do Estado visando a construção de uma Areninha nas adjacências

do Mangueiral, no bairro Timbú.

Justifica-se o pleito pela necessidade de fomentar o esporte e o lazer para crianças,

jovens e adultos da comunidade, oferecendo um espaço adequado para a prática esportiva e

para a convivência social. A implantação da Areninha contribuirá para a saúde, integração e

valorização da comunidade, sendo um importante investimento em cidadania e qualidade de

vida.

EUSÉBIO - CEARÁ, EM 26 DE SETEMBRO DE 2025.

Francisco Robe'rto Rocha Silva

VEREÁDOR - DC

Avenida Eduardo Sá, n. 50 - Edifício Francisco José dos Santos - Centro - Eusébio - Ceará - CEP 61.760-510

85 3260-1258 I presidencia@cmeusebio.ce.gov.br

www.cmeusebio.ce.gov.br